SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH ĐẮK NÔNG
HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN

CHỨC SỰ NGHIỆP NĂM 2019

Số:  67 /TB-HĐXTVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Đắk Nông, ngày  23 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO

Về danh mục các văn bản ôn tập xét tuyển

 viên chức sự nghiệp năm 2019

Trên cơ sở tổng hợp, rà soát tài liệu hướng dẫn ôn tập xét tuyển viên chức

năm 2019, Hội đồng xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2019 Sở Tài nguyên và

Môi trường thông báo danh mục các văn bản ôn tập xét tuyển viên chức năm

2019 như sau: (có danh mục văn bản kèm theo).

Hội đồng xét tuyển viên chức thông  báo để thí sinh được biết để tiến

hành ôn tập./.

  Nơi nhận:
  - Sở Nội vụ (để Bc);

  - Lãnh đạo Sở;

  - Các thành viên HĐXTVC;

  - Văn phòng Sở (công khai tại trụ sở);

  - Cổng thông tin điện tử tỉnh;

  - Wedsite Sở TNMT;

  - Lưu: VT.HSXTVC.

T.M HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Bùi Thanh Hà

DANH MỤC

CÁC VĂN BẢN ÔN TẬP XÉT TUYỂN

VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP NĂM 2019

(Kèm theo Thông báo số  67   /TB-HĐTT ngày  23   /  3  /2020

của Hội đồng xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2019)

Stt Tên văn bản
Ghi

chú

I. Hiểu biết chung về Luật Viên chức

1.  Luật Viên chức năm 2010. (Luật số 58/2010/QH12)

II. Lĩnh vực Môi trường

2.  Luật Bảo vệ môi trường 2014;

III. Lĩnh vực đất đai

3.

 Luật đất đai năm 2013.

- Giao đất, cho thuê đất;

- Quyền và Nghĩa vụ của người sử dụng đất

- Thu hồi đất, trưng dụng đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư hu

hồi đất, trưng dụng đất:

- Bồi thường về đất, hỗ trợ và tái định cư:

- Bồi thường thiệt hại về tài sản, về sản xuất, kinh doanh.

-  Giá đất:

+ Nguyên tắc, phương pháp định giá đất.

+ khung giá đất.

+ Bảng giá đất và giá đất cụ thể.

+ Tư vấn định giá đất.

+ Quyền và nghĩa vụ của tổ chức có chức năng tư vấn giá đất.

4.
 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Đất đai.

5.

Nghị định số 01/2017/NĐ-CP, ngày 06/01/2017 của Chính phủ

Quy định sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi

hành Luật đất đai

6.

Nghị định số 47/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi

đấtvà Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT, ngày 30/6/2014 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất.

7.

Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ

quy định về giá đất và Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày

30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết

phương pháp định giá đất; xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất;

định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;

8.
Thông tư 23/2014/TT-BTNMTcủa Bộ Tài nguyên và Môi trường

quy định về

9.
Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính

10.

Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT, ngày 29/9/2017 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-

CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ Quy định sửa đổi, bổ sung một

số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai và sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất

đai

11.

Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT ngày 14/12/2018 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập

bản đồ hiện trạng sử dụng đất.

12.

Thông tư số 07/2019/TT-BTP ngày 25 tháng 11 năm 2019 của Bộ

Tư pháp hướng dẫn một số nội dung về đăng ký thế chấp quyền sử

dụng đất, tài sản gắn liền với đất

13.

Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất,

chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất.

14.

Quyết định số 07/2015/QĐ-UBND ngày 29/11/2015 của UBND

tỉnh Đắk Nông, về việc ban hành quy định cụ thể một số nội dung

về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông và Quyết định số 06/2018/QĐ-UBND ngày

19/3/2018 của UBND tỉnh Đắk Nông, về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều của Quy định cụ thể một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đăk Nông

ban hành kèm theo Quyết định số 07/2015/QĐ-UBND ngày

29/11/2015 của UBND tỉnh Đắk Nông.

IV. Lĩnh vực Trắc địa

15.  Luật Đo Đạc và Bản đồ:

16.
Nghị Định số 27/2019/NĐ-CP ngày 13/3/2019 của Chính Phủ “

Quy định chi tiết một số điều của Luật đo đạc và bản đồ”

17.
Thông tư số 25/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường “ Quy định về bản đồ Địa chính”

18.  Thông tư số: 49/2016/TT-BTNMT ngày 28/12/2016 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường “ Quy định về công tác giám sát, kiểm tra,

thẩm định và nghiệm thu công trình, sản phẩm trong lĩnh vực

quản lý đất đai”

19.

Thông tư số: 24/2018/TT-BTNMT ngày 15/11/2018 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường “ Quy định về  kiểm tra, thẩm định và

nghiệm thu chất lượng sản phẩm trong lĩnh vực quản lý đất đai”

20.

Quyết định sô 201/2016/QĐ- UBND ngày 20/5/2016 của UBND

tỉnh Đắk Nông “ Ban hành quy định thống nhất quản lý các hoạt

động đo đạc và bản đồ trên địa bàn tỉnh Đắk Nông”

21.

Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai.

22.

Nghị định số 47/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ

Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đấtvà Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT, ngày 30/6/2014 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết về bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất.

		2020-03-24T08:16:29+0700
	Việt Nam
	Bùi Thanh Hà<habt.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-24T08:51:19+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-24T08:51:28+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!